
 
 
 
 

Министерство культуры Саратовской области 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«САРАТОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ» 
 

 

П Р И К А З  
 

27 августа 2024 года № 02-01/239 
 

г. Саратов 
 

 

О зачислении 
 

На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 

комиссии государственного профессионального образовательного учреждения 

«Саратовский областной колледж искусств» (далее – ГПОУ «СОКИ») (протокол 

№ 21 от 27.08.2024). 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить в число студентов ГПОУ «СОКИ» с 01.09.2024 на I курс очной формы 

обучения следующих абитуриентов, успешно прошедших вступительные 

испытания и набравших большее количество баллов, на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований бюджета Саратовской области: 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Фортепиано) 

1. Андреева Антона Андреевича 

2. Зимина Глеба Дмитриевича 

3. Копаневу Марину Александровну 

4. Кулакову Юлию Дмитриевну 

5. Мадьярова Родиона Руслановича 

6. Масленникову Софью Дмитриевну 

7. Тимонину Валерию Олеговну 

8. Фадееву Кристину Алексеевну 

9. Фильчагина Тимофея Сергеевича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Оркестровые 

струнные инструменты) 

1. Иванова Тихона Михайловича 

2. Карапетян Милану Маликовну 



2 

 

3. Козлову Екатерину Борисовну 

4. Конькову Евдокию Анатольевну 

5. Мельникову Анастасию Ивановну 

6. Рябкова Максима Игоревича 

7. Хазову Марию Сергеевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Оркестровые 

духовые и ударные инструменты) 

1. Алтунян Андроника Варужановича 

2. Балканова Мирослава Рашелевича 

3. Бектурдиеву Диану Бехзодовну 

4. Корневу Юлию Александровну 

5. Чадаева Дмитрия Васильевича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Инструменты 

народного оркестра) 

1. Амирова Константина Викторовича 

2. Бутина Святослава Юрьевича 

3. Гриднева Дмитрия Викторовича 

4. Кузьмину Марию Павловну 

5. Макееву Марьяну Олеговну 

6. Маскаеву Дарью Алексеевну 

7. Михалина Владислава Сергеевича 

8. Прыткова Антона Васильевича 

9. Садовую Аллу Андреевну 

10. Сапьянова Степана Евгеньевича 

11. Сейтова Артема Муратовича 

12. Соловьеву Ксению Евгеньевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.04 Вокальное искусство 

1. Бухарова Александра Владимировича 

2. Гомон Алису Максимовну 

3. Ильина Романа Кареновича 

4. Князеву Оксану Владимировну 

5. Певницкую Веру Николаевну 

6. Федорова Артема Александровича 

 

 

 



3 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.06 Хоровое дирижирование 

1. Арутюнян Карена Суреновича 

2. Бикбулатову Даяну Азаматовну 

3. Власова Дмитрия Владимировича 

4. Гаврилюк Елизавету Владимировну 

5. Егиазарян Монику Мгеровну 

6. Ермак Марину Сергеевну 

7. Козина Никиту Витальевича 

8. Россошанскую Марию Павловну 

9. Филимонову Татьяну Александровну 

10. Черемисова Дмитрия Алексеевича 

11. Шепелеву Ангелину Андреевну 

12. Юлаеву Веронику Витальевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 

1. Бочкова Бориса Борисовича 

2. Глущенко Валерию Максимовну 

3. Ильину Виолетту Вячеславовну 

4. Коробкову Надежду Артемовну 

5. Максакова Ивана Николаевича 

6. Мантулу Артема Андреевича 

7. Олифиренко Дмитрия Сергеевича 

8. Потатурину Дарью Александровну 

9. Рузанову Алену Алексеевну 

10. Рябову Алену Дмитриевну 

11. Светкину Василису Алексеевну 

12. Сингх Софию Хитендровну 

13. Удахину Нину Дмитриевну 

14. Финаева Данилу Сергеевича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.07 Теория музыки 

1. Большакову Екатерину Алексеевну 

2. Демакову Елизавету Сергеевну 

3. Мочалову Софию Вячеславовну 

4. Фомичеву Марию Кирилловну 

 

 

 

 



4 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (Инструменты 

эстрадного оркестра) 

1. Варданян Ашота Гамлетовича 

2. Вильдерман Наталью Алексеевну 

3. Гущу Дарью Александровну 

4. Квасова Евгения Валерьевича 

5. Тараева Кирилла Юрьевича 

6. Тимофеева Владислава Сергеевича 

7. Хромова Никиту Евгеньевича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (Эстрадное пение) 

1. Антипова Никиту Владимировича 

2. Арсенян Давида Эдуардовича 

3. Крайнову Яну Владимировну 

4. Ларионычева Сергея Александровича 

5. Минаеву Варвару Олеговну 

6. Петрову Валерию Александровну 

7. Тарвердян Мареллу Грачьевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство  

1. Галлямову Людмилу Геннадьевну 

2. Гончарук Анну Сергеевну 

3. Макарова Данилу Сергеевича 

4. Мельникова Тимофея Александровича 

5. Подставина Германа Евгеньевича 

6. Шабалина Всеволода Геннадьевича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 51.02.01 Народное художественное творчество (Театральное 

творчество) 

1. Буянкина Всеволода Андреевича 

2. Дарьину Дарью Денисовну 

3. Егорова Константина Алексеевича 

4. Жигимонт Анастасию Анатольевну 

5. Иванову Анастасию Евгеньевну 

6. Колодич Дарью Евгеньевну 

7. Коник Александру Александровну 

8. Маркову Софью Андреевну 



5 

 

9. Мельникову Анастасию Алексеевну 

10. Пилюгина Артема Артуриковича 

11. Сизоненко Марию Вячеславовну 

12. Сосновскую Даяну Дмитриевну 

13. Степанову Валерию Денисовну 

14. Ульину Полину Александровну 

15. Храмову Ксению Викторовну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 51.02.01 Народное художественное творчество 

(Хореографическое творчество) 

1. Полещенко Надежду Алексеевну 

2. Максименко Марию Викторовну 

3. Алаеву Арина Яновна 

4. Тутушкину Веронику Павловну 

5. Костину Полину Андреевну 

6. Уполовникову Ксению Дмитриевну 

7. Данилову Веронику Ивановну 

8. Морозову Анастасию Алексеевну 

9. Беседину Милену Андреевну 

10. Кузьмину Анастасию Алексеевну 

11. Овчинникову Викторию Денисовну 

12. Краснокутскую Маргариту Николаевну 

13. Варданян Арама Гамлетовича 

14. Зубченко Анну Сергеевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 51.02.03 Библиотековедение 

1. Букрину Наталью Олеговну 

2. Ильмухину Тамару Александровну 

3. Исаеву Варвару Романовну 

4. Ли Еву Александровну 

5. Правдюкову Александру Александровну 

6. Слюсареву Кристину Сергеевну 

 

2. Руководителю филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Балаково Шафеевой Ладе 

Игоревне зачислить в число студентов филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Балаково с 

01.09.2024 на I курс очной формы обучения следующих абитуриентов, успешно 

прошедших вступительные испытания и набравших большее количество баллов, на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Саратовской 

области: 

 



6 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности  53.02.03 Инструментальное исполнительство 

(Фортепиано) 
 

1. Варгину Марию Михайловну 

2. Лаптева Александра Олеговича 

3. Лисицыну Елизавету Константиновну 

4. Солюкову Анастасию Михайловну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство 

(Инструменты народного оркестра) 
 

1. Низовцева Романа Андреевича 

2. Савич Александра Степановича 

3. Сотскову Алену Владимировну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.07 Теория музыки 
 

1. Качкину Ксению Родионовну 

2. Коткову Викторию Николаевну 

3. Турко Варвару Андреевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 51.02.01 Народное художественное творчество 

(Хореографическое творчество) 
 

1. Кащееву Веронику Дмитриевну 

2. Красненкову Викторию Алексеевну 

3. Липовую Юлию Витальевну 

4. Саитову Эвелину Руслановну 

5. Цымбулову Дарью Денисовну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
 

1. Еремину Дмитрину Максимовну 

2. Ерошкину Ангелину Михайловну 

3. Колосову Алину Дмитриевну 

4. Кондрашову Валерию Руслановну 

5. Коровкину Анастасию Владимировну 



7 

 

6. Куличенкову Ксению Викторовну 

7. Романенко Лауру Романовну 

8. Топыгову Елизавету Андреевну 

9. Ухаткину Елизавету Сергеевну 

10. Хрестину Арину Дмитриевну 

11. Шахгираеву Ямину Мовсаровну 

 

3. Руководителю филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Балашове Бесчетновой Марине 

Викторовне зачислить в число студентов филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Балашове с 

01.09.2024 на I курс очной формы обучения следующих абитуриентов, успешно 

прошедших вступительные испытания и набравших большее количество баллов, на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Саратовской 

области: 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Фортепиано) 

 

1. Васькову Дарью Сергеевну 

2. Володину Регину Игоревну 
 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Оркестровые 

духовые и ударные инструменты) 

1. Александрова Михаила Олеговича 

2. Верховца Ярослава Витальевича 

3. Кожокаря Павла Витальевича 

4. Родькина Данилу Сергеевича 

5. Соколова Ярослава Викторовича 

6. Шорохова Егора Сергеевича 

7. Шугаева Георгия Алексеевича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Инструменты 

народного оркестра) 

1. Васькова Сергея Владимировича 

2. Дунаеву Софью Александровну 

3. Жданова Максима Александровича 

4. Медведева Кирилла Андреевича 

5. Руденко Михаила Алексеевича 

6. Якушева Родиона Романовича 

 

 



8 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 

1. Невзорову Викторию Сергеевну 

2. Селиванова Евгения Михайловича 

3. Смолярову Елизавету Юрьевну 

4. Ташлыкову Анжелу Романовну 

5. Устименко Екатерину Алексеевну 

6. Шубкину Дарью Николаевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.06 Хоровое дирижирование 

1. Гниломедову Викторию Вячеславовну 

2. Мельникову Диану Григорьевну 

3. Плотникову Викторию Артуровну 

4. Резцову Екатерину Николаевну 

5. Чучкову Софью Юрьевну 

6. Шилкину Юлию Романовну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (Инструменты 

эстрадного оркестра) 

1. Голикову Анну Евгеньевну 

2. Костина Вадима Юрьевича 

3. Савочкину Варвару Андреевну 

4. Яцюк Дарину Руслановну 
 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (Эстрадное пение) 

1. Белозерову Валерию Станиславовну 

2. Гонтареву Олесю Александровну 

3. Овчаренко Галину Олеговну 

4. Ощепкову Анастасию Владимировну 

5. Перцеву Марину Сергеевну 

6. Тимошенко Ольгу Александровну 

7. Усачеву Ксению Евгеньевну 

8. Янушкевич Юлию Олеговну 

 

 

 

 



9 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 51.02.01 Народное художественное творчество 

(Хореографическое творчество) 

1. Бородина Константина Александровича 

2. Жалимова Адиля Александровича 

3. Ланина Илью Михайловича 

4. Лукиных Софью Андреевну 

5. Муканову Дарью Вадимовну 

6. Саблину Викторию Сергеевну                                                

7. Сапушеву Милану Сагидуллаевну 

8. Сойкину Софью Владимировну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 52.02.04 Актёрское искусство 

1. Вотрину Варвару Андреевну 

2. Долина Кирилла Евгеньевича 

3. Клименко Антона Сергеевича 

4. Кузнецову Александру Станиславовну 

5. Мкртчян Джульетту Артуровну 

6. Яценко Альбину Викторовну 

 

4. Руководителю филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Вольске Кузнецовой Наталье 

Николаевне зачислить в число студентов филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Вольске                 

с  01.09.2024 г. на I курс очной формы обучения следующих абитуриентов, 

успешно прошедших вступительные испытания и набравших большее количество 

баллов, на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Саратовской области: 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Фортепиано) 

1. Дюкареву Диану Романовну 

2. Чернову Анну Сергеевну   
 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Оркестровые 

духовые и ударные инструменты) 

1. Бареяна Армана Арменовича 

2. Гедриха Олега Сергеевича 

3. Рыдаева Алексея Германовича  

4. Салмина Илью Александровича 

5. Скворцова Арсения Александровича 



10 

 

6. Таланова Арсения Олеговича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Инструменты 

народного оркестра) 

1. Иванова Алексея Андреевича 

2. Ивчука Сергея Васильевича 

3. Мых Алексея Анатольевича  

4. Наумову Софью Алексеевну 

5. Паксяеву Валерию Валерьевну 

6. Тунева Игоря Александровича 

7. Яковлева Павла Павловича 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.06 Хоровое дирижирование 

1. Бессонову Ирину Владимировну 

2. Болтунову Анну Михайловну 

3. Брехову Викторию Михайловну 

4. Данилину Ольгу Владимировну 

5. Новицкую Диану Вячеславовну 

6. Федосееву Алену Камилевну 

7. Чикину Арину Михайловну 
 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 

1. Брехову Полину Ивановну 

2. Дохтуркину Елену Дмитриевну 

3. Ильину Юлию Ивановну 

4. Князеву Дарью Дмитриевну 

5. Мочалову Алену Евгеньевну  

6. Федюшкину Имарью Александровну 
 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.07 Теория музыки 

1. Безделёву Викторию Александровну 

2. Зинину Марину Николаевну 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 51.02.01 Народное художественное творчество 

(Хореографическое творчество)  

1. Аксенову Веронику Сергеевну 

2. Вёхову Анну Александровну 

3. Каримову Софью Николаевну 

4. Ломовцеву Софью Владимировну 

5. Сабитову Алёну Игоревну 

6. Янкину Анастасию Андреевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 52.02.04 Актерское искусство 

1. Антоненко Ярослава Дмитриевича 

2. Арефьеву Софью Романовну 

3. Баранову Софию Сергеевну 

4. Беляеву Валерию Сергеевну 

5. Варнакову Марию Сергеевну 

6. Гаращенко Анатолия Тимофеевича 

7. Лежнина Аристарха Евгеньевича 

8. Макееву Анну Дмитриевну 

9. Меркешину Софью Александровну 

 

5. Руководителю филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Марксе Морозовой Алёне 

Ивановне зачислить в число студентов филиала ГПОУ «СОКИ» в г. Марксе с 

01.09.2024 г. на I курс очной формы обучения следующих абитуриентов, успешно 

прошедших вступительные испытания и набравших большее количество баллов, на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Саратовской 

области: 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Фортепиано) 

1. Желнову Ангелину Вячеславовну 

2. Петриченко Валерию Алексеевну 

3. Сапаргалиеву Жасмин Амангалиевну 

4. Ушанову Викторию Алексеевну 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (Оркестровые 

духовые и ударные инструменты)  

1. Букину Ульяну Анатольевну 

2. Горланева Ивана Дмитриевича 

3. Ларион Полину Анатольевну 



12 

 

4. Помогову Светлану Евгеньевну 

5. Федотова Павла Андреевича 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.06 Хоровое дирижирование 

1. Королева Данилу Дмитриевича 

2. Малюченко Дарью Сергеевну 

3. Сарсенгалиеву Радмилу Аманжоловну 

4. Сенаторову Нелли Евгеньевну 

5. Федорову Викторию Борисовну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 

1. Коваленко Людмилу Владимировну 

2. Короткову Елену Владимировну 

3. Посадского Кирилла Сергеевича 

4. Распопову Алену Валерьевну 

5. Шевердяеву Александру Евгеньевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 51.02.01 Народное художественное творчество 

(Хореографическое творчество)  

1. Байжанову Альбину Альбертовну 

2. Березюк Лиану Денисовну 

3. Иржанову Карину Юрьевну 

4. Жуланову Виолетту Павловну 

5. Захарову Полину Андреевну 

6. Олехнович Кристину Сергеевну 

7. Решетникову Дарью Сергеевну 

8. Серебрякову Елизавету Алексеевну 

 

на обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 52.02.03 Цирковое искусство 

1. Беляеву Алину Константиновну 

2. Дробязко Илью Дмитриевича 

3. Дыбайло Веру Вячеславовну 

4. Маковийчук Валентину Сергеевну 

5. Котельникову Варвару Алексеевну 

6. Кривоногову Виолетту Александровну 

7. Райс Эвелину Алексеевну 

 




	«САРАТОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»

